Obedientia: 216

Obsequii ratio in similitudine animorum constituta est.: 30

Omne bonum ac malum, quo vel laudabiles vel vituperabiles sumus, non nobiscum oritur, sed agitur a nobis: capaces enim utriusque rei, non pleni: 167

Omnes quotquot fuerunt sancti, ad ipsam ecclesiam pertinent.: 129

Omnes res origine et radice consistit, et si caput non habet aliquid, nihil est.: 125

Oves dominicum characterem a fallacibus deprædatoribus foris adeptæ.: 136

Parva erat pro nobis domini nostri humilitas in nascendo; accessit etiam ut mori pro mortalibus dignaretur.: 88

Pater . . . filius . . . ne mater quidam ecclesia præteritur. Si quidem in filio et patre mater recognoscitur, de qua constat et patris et filii nomen.: 72

Pax cælestis civitatis ordinatissima et concordissima societas fruendi deo et invicem in deo.: 119

Peccata nostra præterita in baptismatis perceptione laxata sunt, et tamen post baptisma multa commisimus, sed laxari iterum baptismatis aqua non possumus. Quia ergo et post baptisma inquinavimus vitam, baptizemus lacrimis conscientiam.: 230

Peccata, quæ male agendo postea committuntur, possunt et pænitendo sanari, sicut etiam post baptismum fieri videmus: 140

Pelagii nomen cum magna ejus laude cognovi.: 151

Pelagius et Cælestius hujus perversitatis auctores vel perhibentur vel etiam probantur, vel certe si auctores non sunt, sed hoc ab aliis didicerunt, assertores tamen atque doctores: 151

Pensandum est, quod tutior: 231

Per Christum factus est alter mundus.: 143

Per eleemosynas de peccatis præteritis est propitiandus deus, non ad hoc emendus quodam modo, ut peccata semper liceat impune committere.: 196

Per remissionem peccatorum stat ecclesia quæ est in terris.: 143

Per sacra eloquia dono spiritus vivificamur, ut mortifera a nobis opera repellamus; spiritus vadit, cum legentis animum diversis modis et ordinibus tangit deus.: 232

Per se ipsum considerandus est baptismus verbis evangelicis, non adjuncta neque permixta ulla perversitate atque malitia sive accipientium sive tradentium . . . non cogitandum, quis det sed quid det.: 137

Perfecta ignorantia (in scripturis justitia nominatur): 171

Perfecta justitia: 172

Petrus, apostolorum caput, cœli janitor, ecclesiæ fundamentum: 131

Plus facimus quam in lege et evangelis jussum est—gratiam dei et adjutorium non ad singulos actus dari, sed in libero arbitrio esse, vel in lege ac doctrina—dei gratiam secundum merita nostra dari, quia si peccatoribus illam dat, videtur esse iniquus—si gratia dei est, quando vincimus peccata, ergo ipse est in culpa, quando a peccato vincimur, quia omnino custodire nos aut non potuit aut noluit—unumquemque hominem omnes virtutes posse habere et gratias—filios dei non posse vocari nisi omni modo absque peccato fuerint effecti—oblivionem et ignorantiam non subjacere peccato, quoniam non secundum voluntatem eveniunt, sed secundum necessitatem—non esse liberum arbitrium, si dei indigeat auxilio, quoniam in propria voluntate habet unusquisque aut facere aliquid aut non facere—victoriam nostram non ex dei esse adjutorio, sed ex libero arbitrio—si anima non potest esse sine peccato, ergo et deus subjacet peccato, cujus pars, hoc est anima: 152

Prædestinatio ad mortem: 257

Prædicat Christus Christum.: 127

Præscivit deus hominem ad pœnam.: 253

Primum oportet noveris diem natalem domini non in sacramento celebrari, sed tantum in memoriam revocari quod natus sit, ac per hoc nihil opus erat, nisi revolutum anni diem, quo ipsa res acta est, festa devotione signari. Sacramentum est autem in aliqua celebratione,

cum rei gestæ commemoratio ita fit, ut aliquid etiam significari intelligatur, quod sancte accipiendum est: [141](#)

Pro Augustino responsiones ad capitula objectionum Gallorum calumniantium (against the Gallican monks); Responsiones pro Augustino ad excerpta quæ de Genuensi civitate sunt missa: [213](#)

Professio fidei (to Leontius) contra eos, qui dum per solam dei voluntatem alios dicunt ad vitam attrahi, alios in mortem deprimi, hinc fatum cum gentilibus asserunt, inde liberum arbitrium cum Manichæis negant.: [216](#)

Propter singularitatem personæ, in qua divinitas filii dei cum humanitate sua communes habeat actiones, qua ex causa aliquando ea quæ divina sunt referuntur ad humana, et ea quæ humana fiunt interdum adscribuntur ad divina, et hoc ordine aliquando dei filius in hominis filio filius hominis appellari dignatur et hominis filius in dei filio filius dei nuncupatur: [246](#)

Punici: [139](#)

Quæ autem domus dei et ipsa civitas? Domus enim dei populus dei, quia domus dei templum dei . . . omnes fideles, quæ est domus dei, cum angelis faciunt unam civitatem. Habet custodes. Christus custodiebat, custos erat. Et episcopi hoc faciunt: [132](#)

Quæ potest esse perversitas ut qui suis criminibus reus est, alium faciat innocentem?: [125](#)

Quæ tu si non didicisses, Pelagiani dogmatis machina sine architecto necessario remansisset.: [163](#)

Quæritis necessitatem rei quæ esse non potest si patitur necessitatem. Huic motui animi libero, sine coactu originis inquieto, si causa ipso motu detur antiquior, non gignitur omnino sed tollitur.: [169](#)

Qua gratia homo Jesus ab initio factus est bonus, eadem gratia homines qui sunt membra ejus ex malis fiunt boni.: [115](#)

Quam porro ineptum, quam pænitentiam non adimplere, ei veniam delictorum sustinere? Hoc est pretium non exhibere, ad mercem manum emittere: [27](#)

Quantum ad totius mundi pertinet partes, modica pars est in compensatione totius mundi, in qua fides Christiana nominatur.: [130](#)

Quasi vero ex hoc generet unde separata est, et non ex hoc unde conjuncta est. Separata est enim a vinculo caritatis et pacis, sed juncta est in uno baptisate. Itaque est una ecclesia, quæ sola Catholica nominatur: [129](#)